
Орган в ведении которого

находится Учреждение

(на20 24

от" 04“

llлaн финансово-хозяйственной деятельности на 2024r.

г.и нлановый пернод 20 25 н 20 26 roцoв)

декабря 20 24 г.

Департамент образования администрации мунициіlшібного образования город Краснодар

муниципалъпое автономное образовательноеучреждение дополнительного oбpaзoвіінuя муниципапьного

Учреждение образования город Красно0ар «Центр детско-юношеского туризма»

Единица измерения: рубль

Иаименование показателя

Раздел 1. Поступленияи выплаты

Остаток средств на начало чекущего финансового года

Остаток средств на конец текущего финансового года

Доходы, всего:

в том числе:

доходы отсобственности, всего

в том числе:

доходы отоказания услуг, работ, компенсации затрат Учреікдения, всего

в том числе:

субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счёт средств местного бюджета

(бюджета муниципального образования город Краснодар) (далее — местный бюджет)

доходы отштрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего

в том числе:

безвозмездные денежные поступления, всего

в том числе целевые субсидии:

прочие доходы, всего

в том числе:

доходы отоперацийс активами, всего

в том числе.

доходы отоперацийс активамн, от вы6ытия основньтх средств (в иасти возмещения недостачи основных средств)

доходы отоперацийс активами, от вы6ытия материальных запасов (доходы от сдачи ломаи макулатуры, полученные

в результате списания основных средстви доходыв часим возмещения недостачи материальных запасов)

прочие поступления, всего

увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лег

поСводному реестру

глава по БК

по Сводному реестру

ИНН

КПП

по ОКЕИ

Курц Сумыа

бюджетной на20 24 г. на 20 25 г. на 20 26 г.

03300291

925

033LtJ329

2311066047

230801001

383

К д цщ цц классификации текущий первый год втО ОЙ ГОД з£ї пределами планового

Российской финансовый год планового планового щЦрщ Д

0001

0002

1000

1100

1110

1200

1210

1300

1310

1400

1410

1500

1900

1910

1920

1980

1981

Фeд рации' периода периода

3 4 5 6

х 119 612,02

120

35 7Ѕ9 9Ѕ1,28 23 901 300,00 23 902 300,00

0,00 0,00 0,00

130 24 991 062, 72 22 $45 Ѕ00,00 22 846 700,00

130

140

140

150

150

180

410

440

510

24 919 600,00 22 84Ѕ Ѕ00,00 22 846 700,00

0,00 0,00 0,00

І0 768 854,56 I OSS 800,00 1 055 800,00

І0 244 614,56 1 OSS 800,00 1 055 800,00

0,00 0 00

0,00

0,00

0,00

34,00

34,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0 00

0,00



Наименоваііие показателя

Расходы, всего

в том числе:

на выплаты персоналу, всего

в том числе:

оплата труда

прочие выплаты персоналу,в том числе компенсационного характера

иные выплаты, заисключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работникови иные выплаты

работникам учреждений, всего

в том числе:

на выплаты пооплате труда

на иные выплаты работникам

социальные и иные выіиіаты населению, всего

в том числе:

социальные вьтлатьt гран‹данам, кроме публичных норматітвных социальньгх выплат

К qp Сумша

бЮджетной на20 24 г. на 20 25 г. на 20 26 г.

К д руки классификации <Мий первый год второй ГОД за пределами планового

Российской финансовый год планового планового периода

Федерации '
периода периода

2

2000

2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2200

2210

пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 2211

yiuiaтa налогов, сборови иных платежей, всего 2300

из них:

налог на имущество организацийи земельный налог

иные налоги (включаемыев состав расходов)в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации,а также

государственная пошлина

yiuiaтa штрафов (втом числе административных), пеней, иньт платежей

прочие выплаты (кроме выплат назакупку товаров, работ, услуг)

исполнение судебные актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда,

причиненногов результате деятельности учреждения

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего

в том числе:

закупку научно-исследовательскихи опытно-конструкторских работи технологических работ

закупку товаров, работ, услугв целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества

прочую закупку товаров, работи услуг

Закупка энергетических ресурсов

Выплаты, утеньтаютне доход, всего

в том числе:

налог на прибьиіь

налог на добавленную стоимость

прочие налогщ уменьшающие доход

Ярочие въіплаты, всего

возвратв бюджет средств субсидии

2310

2320

2330

2500

2520

2600

2610

2630

2640

2660

3000

3010

3020

3030

4000

4010

3 4 5 b

х 35 879 ЅбЗ,З0 23 901 300,00 23 902 Ѕ00,00

23 916 307,60 22 634 000,00 22 634 000,00

111

113

1 19

119

119

300

320

321

850

851

852

853

831

241

183 7S2 75,78 17 384 006,00 17 384 006,00

5 Ѕ41 031,82 5 249 994,00 5 249 994,00

5 541 031,82 5 249 8Ѕ1,00 S 249 851,00

ї55 480,00

1ЅЅ 480,00

34 254,03

644,00

0,00

33 610,03

0,00

0,00

662,00

662,00

0,00

0 00

662,00

662,00

0,00

0,00

11 773 Ѕ21,67 1 266 638,00 1 267 83$,00

243

244 II 732 116, 72 1 259 138,00 1 239 138 ОН

247
41 404,9b 2 7 Ѕ00,00 28 700,00

100 0,00 0,00 0 00

6t0

0,00 0,00 0,00

7

Х



N-°

п/п

Раздел 2. Сведеяяя по вывлsтвм аазакувкв товаров, работ, услуг

Наименовагіие показателя

1

1 Выплаты назикупку товаров, работ, услуг, всего

в том числе:

2

по контрактам (договорам), заключённым до начала текущего финансового года безприменения норм

Федерального закона от 05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системев сфере закупок товаров, ра0от, услуг

для обеспечения государственныхи муниципальных нужд» (далее — Закон № 44-ФЗ)и Федерального закона

от 18.07.2011 N• 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее —

1.1 Закон N•. 223-ФЗ)

по коитрактам (договорам), планируемымк заключениюв соответствующем финансовом году без

1.2. примененvія норм Закона N.• 44-ФЗи Закона№ 223-ФЗ

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового годас учетом требований

Закона № 44-ФЗи Закона N•. 223-ФЗ

I.3 в того числе:

1.3 1. в соответствиис Законом № 44-ФЗ

1.3.2. в соответствиис Законом № 223-ФЗ

по контрактам (договорам), планируемымк заключениюв соответствующем финансовом году,с учетом

1.4. требований Закона N• 44-ФЗи Закона№ 223-ФЗ,в том числе:

за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного

1.4.1. (муниципального)задания,в том числе:

1.4. 1. 1. в соответствиис Законом № 44-ФЗ

1.4. 1.2.

5 4.2.

из них:

в соответствиис Законом‘N• 223-ФЗ

засчет субсидий, предоставляемыхв соответствиис абзацем вторым пункта1 статьи 781 Бюджетного

кодекса Российской Федерации,в том числе:

КОДЫ

Курщ Сумма

бюджетно HE20 24 г. на 20 25 г. на 20 26 г.

j (текущий (первыГі год (второй год

Дод классифцц финансовый год) планового

н tчaлa ации периода)

""’ закуски Российско

3

26000

26100

26200

26300

26310

26310.1

26320

26400

26410

26411

26412

26420

4

х

Х

Федерации

2.3

5

планового

пepиCtдa) ^fi£lределами

планового

6 7 8

Н 773 521,67 1 266 638,00 1 267 838,00

11 112,18

1042 72,29

1042 72,29

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Н 658 ІЗ 7,20 1 266 638,00 1 267 838,00

1 735 770,49 1 058 838,00 1 060 038,00

430 213,46 0,00 0,00

1 305 ЅЅ7,03 J 058 838,08 1 060 038,00

9 ЗбЅ 434,Sб 207 800,00 207 800,00

периода

9



л/л

1

1.4.3.2.

t4.2.1. в соответствиис Законом№ 44-ФЗ

Наименование показателя

2

3.4.2.2. В СООтвТТСТВиИС ЗdкОНОМ N.°223-ФЗ

t.4.3. за счет прочих источников финансового обеспечения

из них:

1.4.3.1. в соответствиис Законом № 44-ФЗ

2.5.

в соответствиис Законом№ 223-ФЗ

Итого по контрактам, планируемымк заключениюв соответствующем финансовом годув соответствиис

2. Законом№ 44-ФЗ, по соответствующему году закупки

в том числе по году начала закуски:

Итого го договорам, планируемымк заключениюв соответствующем финансовом годув соответствиис

3. Законом№ 223-ФЗ, по соотвегствующему году закупки

в том числе по году начала закуски:

Главный бухгалтер

Исполнитель

" "

главный спеqилл

(допжносп)

20 г.

А.В.Моннстырёва

Коды

Код по Сумма

Ьщ щц на20 24 v. на 10 25 г. на 20 36 г.

j (текущий (первый год (второй год

наиала ации
О

‘ закуnкч Российско

26421

26421.1

26422

26450

26451

26451.1

26452

26500

26510

4

2024

2025

2026

26600 х

26610

2024

2025

2026

Й

Федерации

S 6

0,00

планового планового

лepиoдa) периода) запределами

7

0,00

8

0 00

9 ЗбЅ 434,56 207 800,00 207 800,00

556 932,15 0,00 0,00

30 192,15

526 740,00

460 40Ѕ,6І

460 405,6I

Н 197 731,59

0,00

0 00

0 00

0,00

1 266 638,00

0,00

0 00

0,00

0,00

12 197 731,S9 1 266 638,00 1 267 838,00

1 267 838,00

планового

периода

9


		2024-12-12T15:13:18+0300
	Лукьянчук Наталья Борисовна




