Директор МАОУ ДО ЦДЮТ

-	1100	711			-	A	. 7	18		
ě	A THOU	имен	OBSHU	е долж	HUCTH	VIIOI	HOXE	Weuu/	DEO :	marris
2	- Y	, Lincol	ODUM	o Mostsic	10919	71104	contract.	- 1 th	ло.	шице
24	200	1	.50		//			3 3 3		

1 2 40	2011
* RNHA808	Коды
Дата	
о Сводному реестру	03300291
глава по БК	925
о Сводному реестру	033LU329
HHN	2311066047

КПП 230801001

по ОКЕИ 383

План финансово-хозяйственной деятельности на 2024г. г. и плановый период 20 25 и 20 26 годов)

декабря 20 **24** г.

Орган в ведении которого находится Учреждение

Департамент образования администрации муниципального образования город Краснодар

муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования муниципального Учреждение образования город Краснодар «Центр детско-юношеского туризма»

(на 20 *24*

Единица измерения: рубль

Разлел 1. Поступления и выплаты

Раздел 1. Поступления и выплаты								
		Код по		Сумма				
		бюджетной	на 20 24 г.	на 20 25 г.	на 20 26 г.			
Наименование показателя	Код строки	классификации	текущий	первый год	второй год	за пределами планового		
		Российской	финансовый год	планового	планового	периода		
		Федерации ³		периода	периода			
1	2	3	4	5	6	7		
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	х	119 612,02					
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	х						
Доходы, всего:	1000		35 759 951,28	23 901 300,00	23 902 500,00			
в том числе:								
доходы от собственности, всего	1100	120	0,00	0,00	0,00			
в том числе:	1110							
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат Учреждения, всего	1200	130	24 991 062,72	22 845 500,00	22 846 700,00			
в том числе:								
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счёт средств местного бюджета			24 919 600,00	22 845 500,00	22 846 700,00			
(бюджета муниципального образования город Краснодар) (далее – местный бюджет)	1210	130						
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	0,00	0,00	0,00			
в том числе:	1310	140						
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	10 768 854,56	1 055 800,00	1 055 800,00			
в том числе целевые субсидии:	1410	150	10 244 614,56	1 055 800,00	1 055 800,00			
прочие доходы, всего	1500	180		0,00	0,00			
в том числе:								
доходы от операций с активами, всего	1900		0,00	0,00	0.00			
в том числе:								
			0.00	0.00				
доходы от операций с активами, от выбытия основных средств (в части возмещения недостачи основных средств)	1910	410	0,00	0,00	0,00			
доходы от операций с активами, от выбытия материальных запасов (доходы от сдачи лома и макулатуры, полученные			0,00	0,00	0,00			
в результате списания основных средств и доходы в часим возмещения недостачи материальных запасов)	1920	440		,				
прочие поступления, всего	1980	х	34,00	0,00	0,00			
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	34,00			X		

		16	Сумма			
Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	на 20 <u>24</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>25</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>26</u> г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7
Расходы, всего	2000	X	35 879 563,30	23 901 300,00	23 902 500,00	
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	x	23 916 307,60	22 634 000,00	22 634 000,00	x
в том числе: оплата труда	2110	111	18 375 275,78	17 384 006,00	17 384 006,00	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112				X
-						
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113				x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты			5.541.031.03	5 2 40 00 4 00		
работникам учреждений, всего	2140	119	5 541 031,82	5 249 994,00	5 249 994,00	x
в том числе:						
на выплаты по оплате труда	2141	119	5 541 031,82	5 249 851,00	5 249 851,00	x
на иные выплаты работникам	2142	119				x
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	155 480,00	0,00	0,00	х
в том числе:						
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320				x
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	155 480,00			x
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	34 254,03	662,00	662,00	x
из них:						
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	644,00	662,00	662,00	x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также		,	0,00			
государственная пошлина	2320	852	0,00			х
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	33 610,03	0,00	0,00	х
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	х	0,00	0,00	0,00	х
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда,						
причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831				х
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	х	11 773 521,67	1 266 638,00	1 267 838,00	
в том числе: закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ и технологических работ	2610	241				
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243				
прочую закупку товаров, работ и услуг	2640	244	11 732 116,72	1 239 138,00	1 239 138,00	
Вакупка энергетических ресурсов	2660	247	41 404,95	27 500,00	28 700,00	
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100	0,00	0,00	0,00	
в том числе:	2000	100	0,00	0,00	0,00	X
налог на прибыль	3010					x
налог на добавленную стоимость	3020					
прочие налоги, уменьшающие доход						х
	3030					х
	4000		0.00	0.00	0.00	
Ирочие выплаты, всего из них:	4000	х	0,00	0,00	0,00	х

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

				Код по	<u> </u>	Сум	ма	
№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	бюджетно й	на 20 <u>24</u> г. (текущий финансовый год)	на 20 <u>25</u> г. (первый год планового периода)	на 20 <u>26</u> г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	х		11 773 521,67	1 266 638,00	1 267 838,00	
	в том числе:							
1.1	по контрактам (договорам), заключённым до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ)	26100	x					
	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без							
1.2.	применения норм Закона № 44-ФЗ и Закона № 223-ФЗ	26200	х		11 112,18	0,00		
	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Закона № 44-ФЗ и Закона № 223-ФЗ	26300	x		104 272,29	0,00	0,00	
1.3.	в том числе:							
1.3.1.	в соответствии с Законом № 44-ФЗ	26310		x	104 272,29	0,00	0,00	
	из них: ^{2.5} :	26310.1						
1.3.2.	в соответствии с Законом № 223-ФЗ	26320		х	0,00	0,00	0,00	
1.4.	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году, с учетом требований Закона № 44-ФЗ и Закона № 223-ФЗ, в том числе:	26400	х		11 658 137,20	1 266 638,00	1 267 838,00	
1.4.1.	за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания, в том числе:	26410	х		1 735 770,49	1 058 838,00	1 060 038,00	
1.4.1.1.	в соответствии с Законом № 44-ФЗ	26411	x		430 213,46	0,00	0,00	
	из них:							
1.4.1.2.	в соответствии с Законом № 223-Ф3	26412	x		1 305 557,03	1 058 838,00	1 060 038,00	
1.4.2.	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе:	26420	x		9 365 434,56	207 800,00	207 800,00	

		T	T	Код по		Сум	гма	
<i>№</i> п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	бюджетно й классифик ации Российско й Федерации 2.5	на 20 <u>24</u> г. (текущий финансовый год)	на 20 <u>25</u> г. (первый год планового периода)	на 20 <u>26</u> г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.4.2.1.	в соответствии с Законом № 44-ФЗ	26421	х		0,00	0,00	0,00	
	из них: ^{2.5} :	26421.1						
1.4.2.2.	в соответствии с Законом № 223-Ф3	26422	х		9 365 434,56	207 800,00	207 800,00	
1.4.3.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х		556 932,15	0,00	0,00	
1.4.3.1.	в соответствии с Законом № 44-ФЗ	26451	х		30 192,15	0,00	0,00	
	из них: ^{2,5} .	26451.1						
1.4.3.2.	в соответствии с Законом № 223-ФЗ	26452	х		526 740,00	0,00	0,00	
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	x		460 405,61	0,00	0,00	
	в том числе по году начала закупки:	26510	2024 2025 2026		460 405,61	0,00	0,00	
3.	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x		11 197 731,59	1 266 638,00	1 267 838,00	
	в том числе по году начала закупки:	26610	2024 2025 2026		11 197 731,59	1 266 638,00	1 267 838,00	

Главный бухгал	тер						
		(r	(расшифровка подписи)				
Исполнитель		главный специалиет	А.В.Монастырёва	259-32-12			
	(подпись)	(должность)	(фамилия, инициалы)	(телефон)			
	20	Γ.					

U E